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FIRMA 

Usługi Informatyczne INFO-SYSTEM działa  na rynku informatycz-
nym od 1990 roku. Specja lizujemy się w tworzeniu oprogramo-
wania przezna czonego dla administracji samorządowej – urzędów 
gmin, powiatów oraz podmiotów im podległych i z nimi współ-
pracujących. Główny zakres naszych kompetencji to programy 
finansowo – księgowe i ewidencyj-
ne, wykorzystujące lokalne rejestry 
da nych. Wysoko wykwalifikowany, 
stały zespół pracuje nad rozwojem 
produktów poprzez wprowadza-
nie nowych aplikacji i rozszerzanie 
istniejących funk cjonalności, jak 
również dostosowywanie oprogra-
mowania do zmieniających się prze-
pisów. Jesteśmy w stałym kontak-
cie z klientami - oprogramowanie 
objęte jest gwarancją serwisową za-
pewniającą stałe wsparcie technicz-
ne w siedzibie użytkownika, a także 
gorącą linię telefoniczną i zdalną 
pomoc internetową. Współpracuje 
z nami blisko trzydzieści firm z całe-
go kraju, oferujących szybką i kom-
petentną pomoc użytkownikom ze 
swojego rejonu.

OPROGRAMOWANIE

Proces tworzenia i rozwoju aplikacji wspieramy wieloletnim do-
świadczeniem stałej współpra cy z klientami. Oprogramowanie 
projektujemy przy pomocy no woczesnych narzędzi CASE. Do 
ich przygotowa nia wykorzystujemy pakiet Embarcadero C++ 
Builder, udostępniający programiście pełne środowisko do two-

rzenia aplikacji i jednocześnie za-
pewniający ich wysoką wydajność 
po stronie użytkownika. Aplika cje 
w pełni wykorzystują możliwości 
środowiska graficznego systemów 
Windows. Umożliwiamy wykorzy-
stanie Internetu poprzez udostęp-
nianie informacji gromadzonych 
w bazach danych po przez sieć. 
Aplikacje opierają się na nowocze-
snej i wydajnej bazie danych SQL 
Firebird, dostępnej na zasadzie Open 
Source, z możliwością pracy w śro-
dowiskach Windows i Linux. 

KLIENCI I WDROŻENIA

Jesteśmy liderem na rynku oprogramowania dla samorządów.   
W roku 2016 nasze oprogramowanie jest wykorzystywane w kil-
kuset jednostkach samo rządowych – od niewielkich gmin, po-
przez miasta, starostwa powiatowe, aż do dzielnic Warszawy i du-
żych miast (system podatkowy – niemal 800 wdrożeń). Ponadto, 
w grupie instytucji podległych samorządom są liczne szkoły i ze-
społy oświaty, zakłady komunalne, ośrodki pomocy społecznej czy 
ośrodki kultury. Łącznie nasze aplikacje wykorzystywane są w po-
nad 12 tys. wielostanowi-
skowych instalacji.

viDOK

viDOK zapewnia komunikację pomiędzy naszymi programami 
a systemem obiegu dokumentów i ePUAP. Pełni również funkcję 
repozytorium dokumentów dla poszczególnych programów. Ko-
munikacja naszego oprogramowania z podatnikami odbywa się 
przez ten moduł, który z kolei poprzez system obiegu dokumen-
tów przesyła odpowiednie informacje na konto właściwej osoby 
na platformie ePUAP. Należy podkreślić, że do przesyłania doku-
mentów wymagane będzie posiadanie przez interesanta konta 
na ePUAP – to właśnie ta platforma będzie wykorzystywana do 
komunikacji elektronicznej

Funkcjonalność nowego modułu

•  Przesyłanie PIT i VAT-7 do urzędów skarbowych
•  Przesyłanie dokumentów (m. in. decyzje podatkowe) do ePUAP

poprzez lokalny system obiegu dokumentów
•  Kontrola otrzymania potwierdzeń odbioru poprzez obieg 

dokumentów
•  Prowadzenie rejestru przygotowanych i  wysłanych dokumentów,

możliwość ich wyszukiwania i sporządzania zestawień wg róż-
nych kryteriów

•  Możliwość prowadzenia repozytorium dokumentów,poprzez
przechowywanie ich obrazów lub plików w formatach wyjścio-
wych, w postaci bazodanowej lub plikowej

•  Możliwość konwersji przetrzymywanych dokumentów do innych
formatów, np. PDF

Komunikacja z systemami obiegów dokumentów będzie odby-
wać się  poprzez wyspecjalizowane mechanizmy Web Service, 
odpowiadające za wprowadzenie przygotowanego dokumentu 
do systemu obiegu oraz umożliwiające sprawdzenie statusu tego 
dokumentu (w szczególności potwierdzenia odbioru). W przy-
szłości, po wprowadzeniu nowej wersji ePUAP, możliwa będzie 

ePODATKI I PŁATNOŚCI ELEKTRONICZNE

Usługa ePodatki umożliwia osobom fizycznym i prawnym moż-
liwość bieżącego spraw dzenia podstawy opodatkowania, kwoty 
należnych podatków i opłat lokalnych, zaległości oraz odsetek. 
Po zalogowaniu się do systemu podatnik ma dostęp do kompletu 
informacji o wszyst kich swoich nieruchomościach z terenu gmi-
ny, a także danych dotyczących 
dzierżaw i użytkowania wieczy-
stego. Po wybraniu jednej z nich, 
otrzymuje informację o sposobie 
naliczenia podatku lub opłaty, 
o wysokości poszczególnych rat 
i terminie ich płatności, a tak-
że o istniejących zaległościach 
i należnych odsetkach. Informa-
cje są pobierane bez pośrednio 
z bazy danych urzędu, są iden-
tyczne z tymi, którymi dysponują 
urzędnicy. 
Możliwe jest też skorzystanie 
z PayByNet – usługi pozwalają-
cej na uregulowanie wy branych 

viDOK W FUNKCJI REPOZYTORIUM DOKUMENTÓW

Kooperacja systemów wymiarowych z viDOK-iem jest funkcjo-
nalnością dodatkową. Jeśli współpraca została uruchomiona, to 
wszystkie decyzje w momencie drukowania, zapisywane są do 
repozytorium dokumentów viDOK (przez co odciążona zostaje 
baza główna systemów wymiarowych). Korzyści jakie uzyskujemy 
przez zastosowanie takiego rozwiązania, dają możliwość wysyłki 
decyzji podatkowych drogą elektroniczną (przez obieg dokumen-
tów, a następnie na platformę ePUAP). Do decyzji, które zostały 
umieszczone w obiegu dokumentów, jest natychmiastowy do-
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WSPARCIE INTERNETOWE

Wsparcie techniczne przez internet jest szczególnym rodzajem 
pomocy udo stępnianym naszym klientom. Użytkownicy posiada-
jący na swoim stanowi sku pracy bezpośredni dostęp do internetu 
mogą korzystać z bezpośredniego wsparcia - nasi specjaliści mogą 
zdalnie przejąć kontrolę nad ich kompute rem. Odbywa się to przez 
szyfrowane połączenie internetowe inicjalizowane przez operato-
ra. Dzięki temu, zupełnie bezpłatnie i natychmiastowo, w krót kim 
czasie i bez odchodzenia od własnego stanowiska pracy użyt-

kownik uzy skuje wskazówki 
dotyczące wyjaśnienia pro-
blemów, nowych funkcjonal-
ności aplikacji i sposobów 
użytkowania oprogramowa-
nia. Istnieje także możliwość 
przeprowadzenia krótkiego 
szkolenia i zaktualizowania 
aplikacji. Wsparcie interne-
towe realizowane jest przy 
wykorzystaniu uznanych na 
świecie technologii TeamVie-
wer i NTR.

należności poprzez system bankowości elektronicznej – wystarczy 
wybrać kwoty w usłudze ePodatki, zalogować się na stronie ban-
ku i potwierdzić przelew PIN-em lub hasłem. 
Zastosowane technologie (algorytm szyfrujący RSA) zapewniają 
bezpieczeństwo i po ufność przesyłanych danych. 

Korzystanie z usługi jest dla podat-
nika bezpłatne – wypełnia on od-
powiedni formu larz internetowy, 
na podstawie którego urzędnik de-
cyduje o przyznaniu uprawnień do 
przeglądania danych i ich zakresie, 
a następnie drogą mailową zapra-
sza podatnika do odebrania haseł, 
koniecznych do korzystania z usługi 
ePodatki oraz weryfikacji jego toż-
samości. Od tej pory nie ma więcej 
konieczności odwiedzania urzędu 
w celu usta lenia wymiaru podatków 
i opłat lub należności, pozostałych 
do opłacenia – wystarczy komputer 
z dostępem do internetu!

bezpośrednia publikacja dokumentów, bez pośrednictwa systemu 
obiegu dokumentów.
Rozbudowana baza osobowa będzie zawierała stosowne informa-
cje, identyfikujące petenta i informujące o prowadzeniu komuni-
kacji elektronicznej.
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stęp i proste nimi zarządzanie. Dodatkowo, urzędnik ma dostęp 
do wszystkich dokumentów z poziomu jednego systemu.

Repozytorium

Lepsze zarządzanie zasobami dyskowymi, pozwalające na przy-
spieszenie przetwarzania danych, ujednolicenie sposobu i miej-
sca przechowywania ważnych dokumentów, ułatwiające szybkie 
dotarcie do nich w razie potrzeby.

ROZLICZANIE ZALICZEK

Funkcja służy do rozliczania zaliczek ewidencjonowanych na kon-
cie 234 z analityką kontrahenta. Możliwe jest drukowanie rozliczeń 
zaliczek i kontrola ich wydatkowania. Dzięki temu mamy bieżący 
podgląd środków finansowych w obrocie. Pracownik może rozli-
czać swoje zaliczki przez program UmowyFV, o czym wydział fi-
nansowo-księgowy jest informowany na bieżąco.

Rys. Okno rozliczania zaliczek pracownika

Dostępne są dwa sposoby rozliczania:
•  Rozliczenie, a następnie zwrot kosztów zaliczkobiorcy
•  Wcześniejsza wypłata zaliczki i późniejsze jej rozliczenie


